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Ky raport paraqét punén e Dréjtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit - DUPMM
pét periudh&n Q1 Shtator 2025 — 30 Shtator 2025,

Drejtoria pé&r' Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje. t& Mjedisit (DUPMM), n& pérputhje me
kompetencat ligjore, planin vjetor & pungs pér vitin 2025, si dhe objektivave t& pércaktuara né keté:
plan, 8shté pérgendruar n& pérmbushjen ¢ Planit t& Punés pér muajin Shtator 2025,

Raporti pasqyron aktivitetet dhe rezultatet e t8 gjithé sektoréve t& DUPMM-s& duke u fokusuar né
fisshat ¢ planifikuara, t€ cilat pérbéjng objektivat-¢ pungs s& drejtorise sipas planit vietor t& punés pér
vitin 2025,

Raporti bazohet né té dhénat periodike t& sektoréve t&¢ DUPMM-sé dhe komisioneve, pérkatésisht:

- Sektorit pér Puné t& Pérgjithshme Juridike,

- Sektorit t& Urbanizmit,

- Sektorit t& Planifikimit,

- Komisioneve pér trajtimin e ndértimeve pa leje t& kategorisé s& [-r& dhe t& [1-t&,
- Komisionit pér leje mjedisore.

Gjaté periudhés kohore, 01 Shtator 2025 —30 Shtator 2025, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtie t& Mjedisit, ka pranuar pér shqyrtim 87 1éndg.

Nga numeri i pérgjithshém 1 kérkesave t& pranuara, numeri i léndéve té shqyrtuara apo g€ kané mart
pérgjigjie &shté 49, ndérsa né proces t& shqyrtimit apo l&ndé t& cilat ende nuk kan& marrur ndonjé
pérgjigjie nga organi shqyrtues jang 38 1énde.

Né proces t& shqyrtimit jang = 122 1éndé (Sektori pér Puné Juridike dhe t& Pérgjithshém = 7,
Sektori i Planifikimit = 11, Sektori i Urbanizmit = 13, Komisioni i Legalizimit kat.I-ré=68,
Komisoni i Legalizimit kat, 1[4t =15, Komisioni peér verifikimin e dokumentacionit per pranim
teknik, = 8), gjithsej: 122 lénde.

Statusi i [éndéve t€ pranuara pér shqyrtim nga Qendra pér Shérbim me Qytetar dhe Arkivim

Nr. | Klasifikimi i léndéve

1| Léndé t€ kompletuara 78
2 | Léndé t& pa kompletuara 9

Gjithsej 87
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Raporti i t& hyrave dhe shpenzimeve i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit pér muajin Shtator 2025

Nr.

Pérshkrimi

TE HYRAT

Té Hyrat nga
Lejet Ndértimore

Té Hyrat nga

Taksat — Kérkesat
Legalizimet

T& Hyrat:nga
Lejet Mjedisore

‘T¢€ Hyrat nga

Rrénimet e
objekteve:

| .Gjiths_‘e‘j

SHPENZIMET
Mallra dhe

Shérbime

Komunalité

Tnvestimet

kapitale

Gjithsej

Realizimi
Shtator
2024

116,468.72
190.00

1,974.42
14,239.00

1,186.52

134,058.66

6,201.81

157.43

6,359.24

Planifikiimi
2025

757,000.00:

2,000.00.

31,000.00
65,000.00

5,000.00.

860,000.00

380,000.00

9,000.00
230,000.00

619,000.00

Realizimi
Shtator
2025

78,139.54

4,005.87

9,056.00

91,201.41

80.00

1.564.27

1,644.27

% e

realizimit né

‘Shtator t&

vitit 2023 né

raport me
muajin

Shtator 2024

67 %

203 %

64-%

68 %

1%

994 %

26 %

%% e realizimif né
Shtator & vitit
2025 né raport.
me planifikimin

pér vitin 2025

10%

12.9 %
14 %

11 %

17.4%

0.3 %



